
 

Центр Профессиональной Подготовки "СТЕК"      
Адрес: 115184, г. Москва, ул. Большая Татарская, д. 42 ИНН/КПП 7718089470/770501001 

Тел./Факс: (495) 921-23-23, 953-30-40, 953-50-60 р/с 40703810638310100233 

URL: www.stekaudit.ru в ПАО Сбербанк г. Москва 

E-mail: stek@stekaudit.ru к/с 30101810400000000225, БИК 044525225 

 
 

№ 17-12/2025                                                                                      «17» декабря 2025 года                                                                                                  

 

 

ПРИКАЗ 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Устава, Положения об оказании платных образовательных услуг НОЧУ ДПО 

«ЦПП «СТЕК», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие цены на образовательные услуги по дополнительным 

программам 

 

1.1 Аттестация профессиональных бухгалтеров и аудиторов 

 

Программа 
Кол-во  

ак. ч. 

Стоимость 

в рублях 

очно/онлайн 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Основы налогового законодательства 

Российской Федерации» 

16 22 000 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Основы аудиторской деятельности» 
16 22 000 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Финансы и финансовый анализ» 
16 22 000 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Основы бухгалтерского учета» 
28 36 500 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Основы законодательства Российской 

Федерации» 

16 22 000 

Этап 1. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Курс из 5 модулей 92 79957 

Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Аудиторская деятельность и 

профессиональные ценности» 

32 37 000 

Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Налоги и налоговое администрирование» 
28 37 000 

Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Управленческий учет, управление 

рисками, внутренний контроль» 44 49 700 



Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Анализ и оценка устойчивости бизнеса» 
28 37 000 

Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Бухгалтерский учет и бухгалтерская 

(финансовая) отчетность» 
77 63 000 

Этап 2. Подготовка к экзамену на аттестат аудитора. 

Модуль «Правовое регулирование экономической 

деятельности» 
32 37 000 

Комплект учебных материалов для подготовки к 

экзамену на аттестат аудитора (включая доступ на 

портал дистанционного тестирования на 6 месяцев) 
- 39 900 

Подготовка и аттестация профессиональных 

бухгалтеров коммерческих организаций  
260 49 700 

Комплект учебных материалов для подготовки к 

экзамену на аттестат профбухгалтера коммерческой 

организации (включая доступ к электронным и 

печатным учебным материалам и к порталу 

дистанционного обучения на 6 месяцев (комплект 

«Продвинутый») 

- 17 900 

Комплект учебных материалов для подготовки к 

экзамену на аттестат профбухгалтера коммерческой 

организации (включая доступ  к электронным 

учебным материалам и к порталу дистанционного 

обучения (комплект "Оптимальный") 

- 15 900 

Составление консолидированной финансовой 

отчетности (подготовка на доп.аттестат Главного 

бухгалтера 8 уровень) 

40 27 000 

Подготовка на аттестат профессионального 

налогового консультанта (7 уровень) 
260 43 900 

 

1.2  Профессиональная квалификация НАФД 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость в 

рублях 

Э.2. Управление эффективностью 64 64 000 

Э.4. Налогообложение 52 61 000 

Э.2. Комплект учебных материалов для 

самостоятельной подготовки  

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Э.4. Комплект учебных материалов для 

самостоятельной подготовки  

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000  

8 500 

 

1.3  Аттестаты "Комплексное управление эффективностью бизнеса" 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость в 

рублях 

Управление эффективностью операций (П1) 66 69 000 

Управление эффективностью бизнеса (П2) 58 63 000 

Комплексное управление эффективностью бизнеса 

(П3) 
68 54 000 

 



1.4 Повышение квалификации аудиторов и профессиональных бухгалтеров 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость в рублях, 

с выдачей 

сертификата 

аудитора, проф. 

бухгалтера или 

удостоверения 

Учебного центра 

«СТЕК» 

Новое в правоведении, бухгалтерском учете, 

налогообложении, финансах предприятий и аудите 
40 17 300 

Новое в нормативном регулировании и актуальные 

проблемы практики налогообложения 
40 17 300 

Новое в налогообложении  20 12 300 

Новое в бухгалтерском учете. Новые ФСБУ 20 12 300 

Бухгалтерская отчетность за 2025 год. Новое в учете 

и налогообложении в 2026 году 
16 12 300 

Новые ФСБУ и сложные вопросы учетной и 

налоговой практики  
40 17 300 

Строительные организации. Актуальные вопросы 

бухгалтерского учета и налогообложения 
40 21 000 

Налоговые проверки и налоговые риски: актуальные 

практические советы 
40 17 300 

Порядок ведения бухгалтерского учета в 

некредитных финансовых организациях 
40 23 000 

Кредитные организации: отраслевые стандарты 

бухгалтерского учета 
20 17 700 

Международные стандарты финансовой отчетности 40 21 000 

МСФО и РСБУ: сравнение и возможности сближения 

учета 
20 17 700 

Актуальные вопросы применения МСФО 20 17 700 

Консолидация финансовой отчетности в соответствии 

с МСФО. Практика применения на ПК 
20 17 700 

МСФО: финансовые инструменты 20 17 700 

МСФО: отложенный налог на прибыль 20 17 700 

МСФО: обязательства 20 17 700 

Бухгалтерский управленческий учет 40 21 000 

Анализ финансовой отчетности 40 23 000 

Новые стандарты управления качеством (МСК1, 

МСК2, МСА220) и внешний контроль деятельности в 

аудите (МСА) 

20 12 300 

Практикум по применению МСА: последние 

изменения и актуальные вопросы 
20 12 300 

Внутренний аудит 40 21 000 

Бюджетирование 20 17 700 

Новое в бухгалтерском (бюджетном) учете в 2026 

году 
20 15 900 

Особенности составления годовой бухгалтерской 

(бюджетной) отчетности учреждений госсектора за 

2026 год 

20 15 900 

 

  



 

1.5 Программа ACCA Qualification 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 
Стоимость в рублях 

PM Performance Management 

/ Управление результатами деятельности 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

60 

 

 

61 000 

82 000 

FR Financial Reporting  

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

52 

 

57 000 

78 000 

AA Audit and Assurance 

/ Аудит 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

52 

 

 

57 000 

78 000 

FM Financial Management 

/ Финансовый менеджмент 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

52 

 

 

57 000 

78 000 

SBR Strategic Business Reporting 

/ Корпоративная отчетность 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 
 

40 

 

 

57 000 

84 500 

SBL Strategic Business Leader  

/ Стратегический бизнес-лидер 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 
 

80 

 

 

91 000 

128 300 

AFM Advanced Financial Management / Финансовый 

менеджмент (Продвинутый уровень) 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 
 

40 

 

 

 

57 000 

84 500 

APM Advanced Perfomance Management 

/ Управление результатами деятельности 

(Продвинутый уровень) 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 
 

40 

 

 

 

57 000 

84 500 

AAA Advanced Audit and Assurance 

/ Аудит - продвинутый уровень 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

40 

 

 

57 000 

84 500 
 

1.6  Программа ДипИФР (Рус) 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость в рублях, 

без регистрации на 

экзамен 

ДипИФР (Рус) 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на итоговый экзамен МСФО 

- включая регистрацию на квалификацию АССА 

ДипИФР и экзамен 

100 

 

87 000 

96 700 

 

120 500 



ДипИФР (Рус). Комплект учебных материалов для 

самостоятельной подготовки  

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

 

7 000 

8500 
 

 

 

1.7  Программа  Диплом АССА «Финансы и управление бизнесом» на русском языке 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 
Стоимость в рублях 

Корпоративное право 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

40 
45 000 

66 000 

Управление эффективностью бизнеса 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

72 

 

70 000 

91 000 

Налогообложение в РФ (ДипНРФ) 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

52 

 

57 000 

78 000 

Финансовая отчетность 

 - без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

64 
68 000 

89 000 

Аудит и сопутствующие услуги 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

64 

 

68 000 

89 000 

Финансовый менеджмент 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на экзамен 

64 

 

68 000 

89 000 

Введение в финансы и управление бизнесом 

- без регистрации на экзамен 

- включая регистрацию на квалификацию 

64 

 

 

70 000 

82 500 

Комплект учебных материалов «Управление 

эффективностью бизнеса» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Комплект учебных материалов «Налогообложение в 

РФ» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Комплект учебных материалов «Финансовая 

отчетность» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Комплект учебных материалов «Аудит и 

сопутствующие услуги» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Комплект учебных материалов «Финансовый 

менеджмент» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 

Комплект учебных материалов «Корпоративное 

право» 

- электронный формат 

- бумажный формат 

- 

 

 

7 000 

8 500 



 

1.8  Специальные программы английского языка 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость 

в рублях 

Бизнес английский 

Business English II  84 53 000 

Business English III 100 62 000 

 

Финансовый английский 

Financial English I 100 67 000 

Financial English II 100 67 000 

English for ACCA 

- Для студентов ACCA 
100 

59 000 

49 000 
 

1.9  Курсы для практикующих бухгалтеров (базовый уровень) 

Программа 
Кол-во 

ак. ч. 

Стоимость 

в рублях 

Учет в коммерческих организациях 

Бухучет и налогообложение − теория и практика 64 24 900 

1С: Бухгалтерия 8.3. Бухгалтерский учет 

и налогообложение в коммерческих организациях 
30 16 700 

Бухгалтер со знанием 1С.  

Комплексная программа обучения 
94 35 360 

Налогообложение юридических и физических лиц 

(базовый курс) 
24 15 900 

Налогообложение в программе 1С: Бухгалтерия  20 12 700 

Специалист по налогам - базовый уровень: теория + 

практика в 1С.  

Комплексная программа обучения  

44 23 929 

Учет труда и заработной платы 20 13 700 

1С: Зарплата и управление персоналом 20 13 700 

Бухгалтер по учету труда и расчету заработной платы 

со знанием 1С: ЗУП.  

Комплексная программа обучения 

40 23 290 

Упрощённая система налогообложения 20 13 700 

Упрощённая система налогообложения на базе 1С 12 10 900 

Специалист по УСН: теория + практика в 1С. 

Комплексная программа обучения 
32 20337 

Основы бухгалтерского учета валютных операций 

и внешнеэкономической деятельности 
24 15 900 

Бухгалтерский учёт валютных операций и ВЭД 

на базе 1С 
16 12 100 

Специалист по ВЭД: теория + практика в 1С. 

Комплексная программа обучения 
40 23 914 

Учет в бюджетных организациях 

Новое в бухгалтерском (бюджетном) учете в 2026 

году 
20 15 900 

Особенности составления годовой бухгалтерской 

(бюджетной) отчетности учреждений госсектора  

за 2026 год 

20 15 900 



Кадровый учет 

Кадровое делопроизводство (основы кадрового 

учета) 
36 19 700 

«1С: Зарплата и управление персоналом» 

для работников кадровых подразделений 
16 12 100 

Кадровый работник со знанием 1С: ЗУП.  

Комплексная программа обучения 
52 27 590 

 

2 Внести соответствующие изменения в документы и на сайт www.stekaudit.ru  

 

Директор НОЧУ ДПО «ЦПП «СТЕК»                                                     Градополов С.А. 


